

Reparatia capitala la Liceul Teoretic Grimancauti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 436 487,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		Total UTILAJUL Inclusiv salariu				0,00
		2. LUCRARI DE MONTARE				
1	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (se include numai manopera)	100 buc	0,0800	19 207,00 19 207,00	1 536,56 1 536,56
2	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc	8,0000	1 200,00 0,00	9 600,00 0,00
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг - LS - 0,66 (se include numa manopera)	100 m	0,4400	751,32 751,32	330,58 330,58
4	Pret furnizor	Cablu NYM - J - 0,66 3*1,5 mm2	m	44,0000	18,00 0,00	792,00 0,00
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			12 259,14
		CA		24,00 %		448,11
		Total		100,00 +		12 707,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>		76,00 %		1 419,03
		Total		100,00 +		14 126,28

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			847,58
		Total LUCRARI DE MONTARE Inclusiv salariu				14 973,86 1 867,14
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Coridor				
		3.1.1. Pereti				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	69,2800	17,51 16,36	1 213,04 1 133,37
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	69,2800	9,80 2,55	678,88 176,60
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	69,2800	143,39 103,00	9 934,27 7 136,05
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	69,2800	135,08 103,66	9 358,24 7 181,80
9	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,0000	m2	-69,2800	53,37 40,79	-3 697,18 -2 825,63
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	69,2800	26,12 12,12	1 809,88 839,54
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	69,2800	48,56 44,30	3 364,24 3 068,79
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	4,7300	164,77	779,35

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			90,04	425,87
13	CK26B	Montarea profilului de colti	m	23,6700	38,49 24,24	910,96 573,66
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	4,7300	26,12 12,12	123,57 57,32
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	74,0100	9,80 2,55	725,23 188,66
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	74,0100	76,51 46,73	5 662,76 3 458,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 863,24 21 414,78
		3.1.2. Tavan				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,3100	9,80 2,55	218,61 56,87
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	22,3100	321,42 133,30	7 170,94 2 973,87
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 389,55 3 030,74
		3.1.3. Obiecte de tamplarie				
19	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	1,6800	25,45 25,45	42,76 42,76
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,6800	2 212,33 49,08	3 716,71 82,45
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				3 759,47 125,21
		Total Coridor Inclusiv salariu				42 012,26 24 570,73

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. Galeria				
		3.2.1. Pereti				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	54,5300	17,51 16,36	954,79 892,08
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	54,5300	9,05 2,55	493,45 139,00
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	54,5300	143,39 103,00	7 819,20 5 616,75
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	54,5300	135,08 103,66	7 365,83 5 652,77
25	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,0000	m2	-54,5300	53,37 40,79	-2 910,02 -2 224,04
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,5300	26,12 12,12	1 424,54 660,79
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,5300	48,56 44,30	2 647,98 2 415,44
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	12,9200	164,77 90,04	2 128,79 1 163,27
29	CK26B	Montarea profilului de colti	m	52,0000	378,49 24,24	19 681,27 1 260,27
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	12,3200	26,12	321,84

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			12,12	149,29
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	66,8500	9,80 2,55	655,07 170,41
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	66,8500	76,51 46,73	5 114,91 3 124,13
		Total Pereti Inclusiv salariu				45 697,65 19 020,16
		3.2.2. Tavan				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,5700	9,80 2,55	221,17 57,53
34	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	22,5700	321,42 133,30	7 254,52 3 008,54
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 475,69 3 066,07
		3.2.3. Obiecte de tamplarie				
35	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	1,8900	25,45 25,45	48,10 48,10
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8900	2 212,33 49,08	4 181,31 92,76
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				4 229,41 140,86
		Total Galeria Inclusiv salariu				57 402,75 22 227,09
		3.3. Antreu				
		3.3.1. Pereti				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	242,9800	17,51 16,36	4 254,41 3 974,98

1	2	3	4	5	6	7
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	242,9800	9,05 2,55	2 198,75 619,38
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	242,9800	143,39 103,00	34 841,64 25 027,67
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	242,9800	135,08 103,66	32 821,35 25 188,13
41	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,0000	m2	-242,9800	53,37 40,79	-12 966,78 -9 910,09
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	242,9800	26,12 12,12	6 347,61 2 944,43
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	242,9800	48,56 44,30	11 799,14 10 762,92
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	23,2300	164,77 90,04	3 827,55 2 091,55
45	CK26B	Montarea profilului de colti	m	95,0000	38,49 24,24	3 656,17 2 302,42
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,2300	26,12 12,12	606,86 281,50
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	266,2100	9,80 2,55	2 608,62 678,60

1	2	3	4	5	6	7
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	266,2100	76,51 46,73	20 368,66 12 440,93
49	CN53A	Lacuirea cu lac "BRIO"	m2	266,2100	21,05 2,55	5 603,48 678,60
		Total Pereti Inclusiv salariu				115 967,46 77 081,02
		3.3.2. Obiecte de tamplarie				
50	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	7,9500	25,45 25,45	202,32 202,32
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,9500	2 212,33 49,08	17 588,01 390,17
		Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu				17 790,33 592,49
		3.3.3. Diverse				
52	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	100,0000	49,60 45,44	4 959,75 4 544,25
53	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	50,0000	164,80 164,80	8 240,24 8 240,24
54	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	50,0000	21,21 21,21	1 060,33 1 060,33
55	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	50,0000	26,50 0,00	1 325,00 0,00
		Total Diverse				15 585,32

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				13 844,82
		Total Antreu Inclusiv salariu				149 343,11 91 518,33
		<i>Прямые затраты</i>	Lei			248 758,12
		CA	24,00 %			33 195,88
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			5 403,64
		<i>Total</i>	100,00 +			287 357,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			41 666,86
		<i>Total</i>	100,00 +			329 024,50
		<i>Beneficiu</i>	6,00 %			19 741,47
		Total LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII Inclusiv salariu				348 765,97 138 316,15

		Прямые затраты	Lei			363 739,83
		TVA	20,00 %			72 747,97
		Total deviz: Inclusiv salariu				436 487,80 <hr/> 140 183,29

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala la Liceul Teoretic Grimancauti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 436 487,80 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,8160	60,59	1 867,14
2.	7122050013400	Zidar	h-om	638,9348	60,59	38 713,06
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	165,0555	84,97	14 024,76
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	271,4246	84,97	23 062,94
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	60,0000	60,59	3 635,40
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,4096	60,59	509,54
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	256,4370	84,97	21 789,46
8.	7422010060100	Timplar	h-om	149,0376	60,59	9 030,20
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	153,5000	60,59	9 300,57
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	238,0417	60,59	14 422,94
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4192	60,59	146,59
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,7477	60,59	3 680,69
		Total manopera				140 183,29

Materiale:

1.	0202123	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600pt. tavan Armstrong	buc	8,0000	1 200,00	9 600,00
2.	020212365	Cablul NYM - J - 0,66 3*1,5 mm2	m	44,0000	18,00	792,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,0037	450,00	4 951,66
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,3535	10,00	203,52
5.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0300	5 000,00	150,00
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0300	5 000,00	150,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0120	8 000,00	96,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	11,5200	2 050,00	23 616,00
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,7600	180,00	1 036,80
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	78,1845	45,00	3 518,31
11.	2416586105303-1	Grund Betoncontact	kg	44,6265	40,00	1 785,06
12.	2416586105303-41	Lac "BRIO"	kg	39,9315	120,00	4 791,78
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	162,8280	60,00	9 769,68
14.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	12,2640	45,00	551,89
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,0159	50,00	100,80
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	61,0605	20,00	1 221,21
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	447,7770	10,00	4 477,77
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 851,2950	2,50	9 628,24

19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,4242	4,00	97,69
20.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 569,8612	4,00	6 279,46
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	386,9268	4,00	1 547,70
22.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	597,2568	4,00	2 389,02
23.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	210,4470	10,00	2 104,47
24.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	47,1240	175,00	8 246,70
25.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	52,0000	350,00	18 200,00
26.	2743123549026-02	Profil de colti	m	118,6700	10,00	1 186,70
27.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,3000	25,00	7,50
28.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	728,7600	1,00	728,76
29.	2874136313300	Diblu din metal	buc	179,5200	1,00	179,52
30.	4011106202741	Energie electrica	kw	11,5200	4,00	46,08
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,5768	20,00	451,54
32.	4100126202818	Apa	m3	0,8247	20,00	16,49
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	54,2475	10,00	542,46
Total materiale de constructii						118 464,81

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,6679	15,00	55,02
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,6000	20,00	12,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,9128	25,00	622,83
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,6679	50,00	183,40
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,9342	50,00	146,71
6.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,2100	20,00	24,20
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,3000	250,00	1 325,00
Total utilaje de constructii						2 369,16

Прямые затраты	Lei	363 739,83
TVA	20,00 %	72 747,97

Total deviz:

436 487,80

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala la Liceul Teoretic
Grimancauti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. UTILAJUL				
		2. LUCRARI DE MONTARE				
1	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4 (se include numai manopera)	100 buc			19 207,00 19 207,00
	1	Muncitor	h-om	317,0000	60,59	19 207,00
2	Pret furnizor	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600 pt. tavan Armstrong	buc			1 200,00 0,00
	0202123	Corp de iluminat OPL/R 4*20 IP20 600*600pt. tavan Armstrong	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg кабель силовой с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг - LS - 0,66 (se include numa manopera)	100 m			751,32 751,32
	1	Muncitor	h-om	12,4000	60,59	751,32
4	Pret furnizor	Cablu NYM - J - 0,66 3*1,5 mm2	m			18,00 0,00
	020212365	Cablu NYM - J - 0,66 3*1,5 mm2	m	1,0000	18,00	18,00
		3. LUCRARI GENERALE DE CONSTRUCTII				
		3.1. Coridor				
		3.1.1. Pereti				
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,51 16,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,59	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			9,80 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			143,39 103,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,59	84,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,59	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			135,08 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
9	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,0000	m2			53,37 ----- 40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	50,00	0,30
10	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,12 ----- 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,56 ----- 44,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			164,77 ----- 90,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,59	90,04
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	45,00	13,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
13	CK26B	Montarea profilului de colti	m			38,49 ----- 24,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,59	19,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2743123549026-02	Profil de colti	m	1,0000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,12 ----- 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,80 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			76,51 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.1.2. Tavan				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,80 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			321,42 133,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,59	124,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		3.1.3. Obiecte de tamplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			25,45 25,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,59	12,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,59	12,73
20	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 212,33 49,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,59	44,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 050,00	2 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	180,00	90,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		3.2. Galeria				
		3.2.1. Pereti				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,51 16,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,59	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			9,05 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303-1	Grund Betoncontact	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
23	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2			143,39

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				103,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,59	84,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,59	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
24	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			135,08 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
25	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,0000	m2			53,37 40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	50,00	0,30
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,12 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,56 44,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
28	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			164,77 90,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,59	90,04
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	45,00	13,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
29	CK26B	Montarea profilului de colti	m			378,49 24,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,59	19,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	350,00	350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,12 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			9,80 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			76,51 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		3.2.2. Tavan				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			9,80 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
34	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			321,42 ----- 133,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,59	124,21
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		3.2.3. Obiecte de tamplarie				
35	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			25,45 ----- 25,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,59	12,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,59	12,72
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 212,33 ----- 49,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,59	44,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 050,00	2 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	180,00	90,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		3.3. Antreu				
		3.3.1. Pereti				
37	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,51 ----- 16,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,59	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			9,05 -----

1	2	3	4	5	6	7
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303-1	Grund Betoncontact	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
39	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			143,39 103,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,59	84,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,59	18,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,40
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			135,08 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
41	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) K=2,0000	m2			53,37 40,79
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	84,97	40,79
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	11,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	50,00	0,30
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,12 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			48,56 44,30
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			164,77 90,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,59	90,04
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	45,00	13,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	4,00	58,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
45	CK26B	Montarea profilului de colti	m			38,49 24,24
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,59	19,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2743123549026-02	Profil de colti	m	1,0000	10,00	10,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,12 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,80 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			76,51 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
49	CN53A	Lacuirea cu lac "BRIO"	m2			21,05 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303-41	Lac "BRIO"	kg	0,1500	120,00	18,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		3.3.2. Obiecte de tamplarie				
50	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			25,45 25,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,59	12,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,59	12,72
51	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 212,33 49,08
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,59	44,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,59	4,85
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 050,00	2 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestut 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	180,00	90,00
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	50,00	8,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		3.3.3. Diverse				
52	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			49,60 45,44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	60,59	36,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	5 000,00	1,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 000,00	0,96
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
53	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			164,80 ----- 164,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	60,59	164,80
54	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			21,21 ----- 21,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,59	21,21
55	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.